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fhinisterio de Salud y Ambkente
Secretaria de Pdtiols, Reguozion
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DICTAMEN DE EVALUACION N° 53 /2017

Fecha de Dictamen: 19/12/2017

Nombre del Organismo Contratante

| ANMAT l

PROCEDIMIENTO DE SELECCION

Tipo:

LICITACION PRIVADA

Nimero: 19 Ejercicio: 2017

Clase:

DE ETAPA UNICA NACIONAL

Modalidad:

SIN MODALIDAD

| Expediente Nro:

| 1 - EX-2017-14611287--APN-ANMAT#EMS / 2017

Rubro Comercial:

] INFORMATICA

| Objeto de la contratacién:

l ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO INFORMATICO.

1 Observaciones :

|

|

|

| |

Renglén N° Descripcién i Estado
1 236.06180-0029 GOMPUTADORAS: TIPO DE ESCRITORIO - CODIGO ETAP FC 0004 - VERSION ETAP VERANO Qrden de Merito
2003V.9.0 -,
Fundamento

Orden de Mérito

a

Oferente

14 - CORADIR S.A ( 30-67328016-2)

Opcién

1 - 426-05160-002¢ - COMPUTADORAS; TIPO DE ESCRITORIO - CODIGO ETAP PC 0004 - VERSION ETAP VERANO
2003V.90-

Bonificacion OFERTA BASE

Fundamento OFERTA MAS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO
Cantidad Asignada 150 UN

Precio Unitario 10.214,000000

Precio Total 1.532.100,000000

Orden de Mérito 2

Oferente 13 - EXO S.A (30-57960755-2)

Opcidn 1. A36.06160-002¢ - COMPUTADORAS; TIPC DE ESCRITORIO - CODIGO ETAP PC 0004 - VERSION ETAP VERANO

2003V.9.0 -

Bonificacion

OFERTA BASE

Fundamento

OFERTA MENQS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO

Cantidad Asignada

150 UN

Precio Unitario

10.291,970000

Precio Total 1,543.785,500000

Orden de Mérito 3

Oferente 5. 30-70860230-9 PC ARTS ARGENTINA S A ( 30-70860230-9)

Opcidn 1 - 436.06160-0029 - COMPUTADORAS: TIPQ DE ESCRITORIOC - CODIGO ETAP PC 0004 - VERSION ETAP VERANO

2003V.9.0-

Bonificacion

OFERTA BASE

Fundamento

OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO

Cantidad Asignada

180 UN

Precio Unitario

10.480,000000

Precio Total

1.572.000,000000
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Orden de Mérito 4
Oferente 16 - GYP NEW TREE S.A { 20-69837610-0)
Opcién 1 - 436-06160-0029 - COMPUTADORAS; TIPO DE ESCRITORIO - CODIGO ETAP PC 0004 - VERSION ETAP VERANO

2003V.8.0 -

Bonificacion

OFERTA BASE

Fundamento

OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO

Cantidad Asignada

150 UN

Precio Unitario

13.455,000000

Precio Total

2.018.250,000000

Orden de Mérito

5

Oferente 18 - ARG COLOR SRL { 30-71427582-4)

Opcidn ;‘:-;333-06150-0029 _ COMPUTADORAS: TIPO DE ESCRITORIO - CODIGO ETAP PC 0004 - VERSION ETAP VERANO
9.0-

Bonificacion OFERTA BASE

Fundamento OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO

Cantidad Asignada 150 UN

Precio Unitario

14.638,150000

Precio Total

2.195,872,500000

Orden de Mérito

5]

Oferente 10 - DINATECH S.A. { 30-70783086-0)

Opcidn ;60‘;33—(9}6360-0029 _ COMPUTADORAS: TIPO DE ESCRITORIO - CODIGO ETAP PC 0004 - VERSION ETAP VERANO
Bonificacion OFERTA BASE

Fundamento OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO

Cantidad Asignada 150 UN

Precio Unitario 14.883,040000

Precio Total 2.232.456,000000

Orden de Mérito 7

Oferente 19-C3! SA(30-70833427-4)

Opcion ;60233-360160—0029 . COMPUTADORAS; TIPO DE ESCRITORIC - CODIGO ETAP PC 0004 - VERSION ETAP VERANO
Bonificacion OFERTA BASE

Fundamento OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO

Cantidad Asignada 150 UN

Precio Unitario 15.412,650000

Precio Total

2.311,857,500000

Orden de Mérito

8

Cantidad Asignada

Oferente 18 - C31 S.A ( 30-70833427-4)

Opcion 2 - 436-05160-0029 - COMPUTADORAS; TIPO DE ESCRITORIO - CODIGO ETAP PC 0004 - VERSION ETAP VERANO
2003 V.9.0 -

Bonificacion OFERTA BASE

Fundamento OFERTA MENQS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO
150 UN

Precio Unitario

15.903,2700C0

Precio Total

2,385.480,500000
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Orden de Mérito

9

Oferente 8- EBOX SA (30-71474920-5)

Opcidn 1 - 436-06160-0029 - COMPUTADCRAS: TiPO DE ESCRITORIO - CODIGO ETAP PC 0004 - VERSION ETAP VERANO
2003V.9.0 -

Bonificacion OFERTA BASE

Fundamento OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO

Cantidad Asignada 150 UN

Precio Unitario

16.270,0000C0

Precio Total

2.440.500,000000

Orden de Mérito

10

Oferente 12 - GYB S.R.L { 30-65725290-1)

Opcidn ;éjaai-gsoms-oozs . COMPUTADORAS: TIPO DE ESCRITORIO - CODIGO ETAP PC 0004 - VERSION ETAP VERANO
Bonificacion OFERTA BASE

Fundamento OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO

Cantidad Asignada 150 UN

Precio Unitario 16.580,000000

Precio Total 2.487.000,000000

QOrden de Mérito

1

Oferente

17 - QUICK SUPPLIES S.R.L ( 30-70864975-5)

Opcion

1 - 436-08160-0029 - COMPUTADORAS; TIPO DE ESCRITCRIO - CODIGO ETAP PC 0004 - VERSION ETAP VERANO
2003 V.8.0 -

Bonificacion

OFERTA BASE

Fundamento

OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO

Cantidad Asignada

150 UN

Precio Unitario

18.227,020000

Precio Total

2.734.063,500000

Ofertas Desestimadas

Oferente 3. 30-71052468-7 PC RETAIL S A ( 30-71082468-7)

Opcidén 1. 436-05160-0029 - COMPUTADORAS; TIPO DE ESCRITORIO - CODIGO ETAP PC 0004 - VERSION ETAP VERANO
2003V.8.0 -,

Fundamento NO CUMPLE CON LO SOLICTADO EN EL PLIEGC

Oferente 3 - 30-71062469-7 PC RETAIL S A ( 20-71082469-7)

Opcién 2 - 436-06160-0028 - COMPUTADORAS; TIPO DE ESCRITORIO - CODIGO ETAP PC 0004 - VERSION ETAP VERANO
2003 V.8.0 -

Fundamento NO CUMPLE CON LO SOLICTADO EN EL PLIEGO

Rengldén N° Descripcion Estado
2 236-06150-0088 COMPUTADORAS; TIPO PORTATIL ESTANDAR - CODIGO ETAP PC-007 - VERSION ETAP 2008 Orden de Merito
(V 15.0) -.
Fundamento
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Orden de Mérito

1

Oferente 18 - ARG COLOR SRL ( 30-71427582-4)

Opcidn ;5;933}05;30—0093 -COMPUTADORAS: TIFO PORTATIL ESTANDAR - CODIGO ETAP PC-007 - VERSION ETAP
0) -

Bonificacion OFERTA BASE

Fundamento OFERTA MAS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO

Cantidad Asignada 50 UN

Precio Unitario 15.001,700000

Precio Total 750.085,000000

Orden de Mérito 2

Oferente 18- C31 S.A (30-70833427-4)

Opcidn 25023?\}016;50-0099 - COMPUTADORAS; TIPO PORTATIL ESTANDAR - CODIGO ETAP PC-007 - VERSION ETAP
0) =

Bonificacion OFERTA BASE

Fundamento OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGOC

Cantidad Asignada 50 UN

Precio Unitario 15.114 870CC0

Precio Total 755.743,500000

Orden de Mérito 3

Oferente 10 - DINATECH S.A. ( 30-70783096-0)

Opcidn ;60493(6\}06;2?-0099 - COMPUTADORAS: TIPO PORTATIL ESTANDAR - CODIGO ETAP PC-007 - VERSION ETAP

Bonificacion OFERTA BASE

Fundamento OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO

Cantidad Asignada 50 UN

Precio Unitario 17.381,460000

Precio Total 869.073,000000

Orden de Mérito E

Oferente 2 - 30-71425272-7 HOGARSTYLE S A ( 30-71425272-7)

Opcidn 1 . 436-05160-0099 - COMPUTADORAS; TIPO PORTATIL ESTANDAR - CODIGO ETAP PC-007 - VERSION ETAP
2009 (V 15.0) -

Bonificacion OFERTA BASE

Fundamento OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO

Cantidad Asignada 50 UN

Precio Unitario 18.800.000000

Precio Total 940.000,000000

Orden de Mérito 5

Oferente 8- EBOX SA. (30-71474920-6)

Opcién 1. 436-08160-0099 - COMPUTADORAS; TIPO PORTATIL ESTANDAR - CODIGO ETAP PC-007 - VERSION ETAP
2009 (V 15.0) -.

Bonificacion OFERTA BASE

Fundamento OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO

Cantidad Asignada 50 UN

Precio Unitario

21.915,000000

Precio Total

1.095.750,000000

Ofertas Desestimadas
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Oferente 1- 30-71045249-7 SINTAGMA TECNOLOGIA S.R.L ( 30-71045248-7)
Opcidén ;\f 435-06160-0092 - COMPUTADORAS; TIPO PORTATIL ESTANDAR - CODIGO ETAP PC-007 - VERSION ETAP 2009
15,0} -
Fundamento NO CUMPLE CON LO SOLICTADO EN EL PLIEGO.
Oferente 12-GYB S.R.L ( 30-65725280-1)
Opcidn 1 - 435-06160-0099 - COMPUTADORAS; TIPO PORTATIL ESTANDAR - CODIGO ETAP PC-007 - VERSION ETAP 2009
(V 15.0) -,
Fundamento NO CUMPLE CON LO SOLICTADO EN EL PLIEGC.
Oferente 13 - EXO S A (30-579560755-2)
Opcién 1. 435-06160-0095 - COMPUTADORAS; TIPO PCRTATIL ESTANDAR - CODIGO ETAP PC-007 - VERSION ETAP 2008
(V 15.0) -.
Fundamento NO CUMPLE CON LO SOLICTADO EN EL PLIEGO.
Oferente 17 - QUICK SUPPLIES S.R.L ( 30-70864875-5)
Opcién 1~ 236.05160-0099 - COMPUTADORAS; TIPO PORTATIL ESTANDAR - CODIGO ETAP PC-007 - VERSION ETAP 2009
(V 15.0) -
Fundamento NO CUMPLE CON LO SOLICTADQ EN EL PLIEGO.
Renglén N° Descripcion : | Estado
3 236.06161-.0111 IMPRESORAS; TIPO ELECTROGRAFICA - CODIGO ETAP PR-015 - VERSION ETAP PRIMAVERA Orden de Merito
2006 (V 13) -,
Fundamento

Orden de Mérito

1

Oferente 7 - EXTERNAL MARKET S.R.L. ( 30-61604421-0)

Opcidén 1. 436.05161.0111 - IMPRESORAS: TIPO ELECTROGRAFICA - CODIGO ETAP PR-015 - VERSION ETAP
PRIMAVERA 2006 (V 13) -.

Bonificacion OFERTA BASE

Fundamento OFERTA MAS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO

Cantidad Asignada 50 UN

Precio Unitario

15.542,000000

Precio Total

777.100,000000

Orden de Mérito

2

Oferente 9. RITHNER PORTEQUS Y CIA. ( 30-50405893-6)

Opcion 1 .- 436-05161-0111 - IMPRESORAS, TIPO ELECTROGRAFICA - CODIGO ETAP PR-015 - VERSION ETAP
PRIMAVERA 2008 (V 13) -.

Bonificacion OFERTA BASE

Fundamento OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO

Cantidad Asignada 50 UN

Precio Unitario 17.088,0000C0

Precio Total

854.400,000000
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Orden de Mérito

E}

Oferente

17 - QUICK SUPPLIES S.R.L ( 30-70864975-5)

Opcién

1-428-08161-0111 - IMPRESORAS; TIPC ELECTROGRAFICA - CODIGO ETAP PR-015 - VERSION ETAP
PRIMAVERA 2006 (V 13) -.

Bonificacion

OFERTA BASE

Fundamento

OFERTA MENQS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO

Cantidad Asignada

50 UN

Precio Unitario

17.516,940000

Precio Total

B75.847 000000

Orden de Mérito

4

Oferente

16 - GYP NEW TREE S A ( 30-69337610-0)

Opcién

1-436.06161-0111 - IMPRESORAS, TIPO ELECTROGRAFICA - CODIGO ETAP PR-015 - VERSION ETAP
PRIMAVERA 2008 (V 13) -.

Bonificacion

OFERTA BASE

Fundamento

OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO

Cantidad Asignada

50 UN

Precio Unitario

22,128,000000

Precio Total

1.1085.400,000000

Orden de Mérito

5

Oferente 6 - BRUNO HNOS. S A { 30-58220225-3)

Opcion 1. 436-08161-0111 - IMPRESORAS; TIPO ELECTROGRAFICA - CODIGO ETAP PR-015 - VERSION ETAP
PRIMAVERA 2008 (V 13) -

Bonificacion OFERTA BASE

Fundamento OFERTA MENQOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO

Cantidad Asignada 50 UN

Precio Unitario 23.000,000000

Precio Total 1.150.000,000000

Orden de Mérito ]

Oferente

4.20-07701733-0 FUENTES FOTOCOPIADORAS E IMPRESORAS ( 20-07701733-0)

Opcidn

1-436-08161-0111 - IMPRESORAS; TIPO ELECTROGRAFICA - CODIGO ETAP PR-015 - VERSION ETAP
PRIMAVERA 2006 (V 13) -.

Bonificacion

OFERTA BASE

Fundamento

OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO

Cantidad Asignada

50 UN

Precio Unitario

23.245,260000

Precie Total 1.162.298,000000

Orden de Mérito 7

Oferente 15 - SISCOP S.RL. ( 30-57651593-8)

Opcién 1. 436.05:61.0111 - MPRESORAS; TIPO ELECTROGRAFICA - CODIGO ETAP PR-015 - VERSION ETAP

PRIMAVERA 2008 (V 13) -

Bonificacion

OFERTA BASE

Fundamento

OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO

Cantidad Asignada

50 UN

Precio Unitario

25.998,880000

Precio Total

1,299.999, 500000
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Orden de Mérito

8

Oferente 11 - DOCUMENT CONSULTING S A ( 33-71103754-6)

Opcidn 1-436-08161-0111 - IMPRESORAS; TIPQO ELECTROGRAFICA - CODIGO ETAP PR-015 - VERSION ETAP
PRIMAVERA 2008 (V 13) -

Bonificacion OFERTA BASE

Fundamente OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO

Cantidad Asignada 50 UN

Precio Unitario 28.830,250000

Precio Total

1.441.512,500000

Orden de Mérito

9

Oferente 12 - GYB S.R.L { 30-65725290-1)

Opcidn 1.436-08161-0111 - IMPRESORAS: TIPO ELECTROGRAFICA - CODIGO ETAP PR-015 - VERSION ETAP
PRIMAVERA 2006 (V 13) -.

Bonificacion OFERTA BASE

Fundamento OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO

Cantidad Asignada 50 UN

Precio Unitario 29.486,000000

Precio Total

1.474,300,000000

Orden de Mérito

10

Oferente 19 - C31 S.A ( 30-70833427-4)

Opcién 2 .436-08161-0111 - IMPRESORAS; TIPO ELECTROGRAFICA - CODIGO ETAP PR-015 -VERSION ETAP
PRIMAVERA 2008 (V 13) -

Bonificacion QFERTA BASE

Fundamento OFERTA MENQS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO

Cantidad Asignada 50 UN

Precio Unitario 32.981,5650000

Precio Total 1,649.082,500000

Orden de Mérito

11

Oferente 16 - C31 S A ( 30-70833427-4)

Opcion 1. 436-05161-0111 - INPRESORAS; TIPO ELECTROGRAFICA - CODIGO ETAP PR-015 - VERSION ETAP
PRIMAVERA 2008 (V 13) -.

Bonificacion OFERTA BASE

Fundamento OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO

Cantidad Asignada 50 UN

Precio Unitario

62.108,940C00

Precio Total

3.105.427,0000C0

Orden de Mérito

12

Oferente 18 - ARG COLOR SRL ( 30-71427582-4)

Opcidn 1 - 436-06161-0111 - IMPRESORAS; TIPO ELECTROGRAFICA - CODIGO ETAP PR-015 - VERSION ETAP
PRIMAVERA 2006 (V 13) -

Bonificacion OFERTA BASE

Fundamento OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO

Cantidad Asignada 50 UN

Precio Unitario 72.995,200000

Precio Total

3.649.795,000000

Ofertas Desestimadas
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Oferente 1 - 30-71045248-7 SINTAGMA TECNOLOGIA S.R.L ( 30-71045248-7)

Opcién 1-435-06161-0111 - IMPRESORAS: TIPO ELECTROGRAFICA - CODIGO ETAP PR-015 - VERSION ETAP PRIMAVERA
2006 (V 13) -

Fundamento NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL PLIEGO

Oferente 10 - DINATECH S.A. ( 30-70783095-0)

Opcidén 1-436.08161-0111 - IMPRESORAS; TIPO ELECTROGRAFICA - CODIGO ETAP PR-015 - VERSION ETAP PRIMAVERA
2008 (V 13) -

Fundamento NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL PLIEGO




